

Częstochowa, dn. 23.06.2017r.

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:

DOSTAWA ODCZYNNIKÓW POLIWALENTNYCH I MONOWALENTNYCH DO OZNACZANIA EPEC; TESTÓW DO OZNACZANIA OBECNOŚCI PRZECIWCIAŁ IgG, IgM BORRELIA spp. IgG HCV i HIV METODĄ WESTERN - BLOT; ODCZYNNIKÓW RÓŻNYCH: WODY PEPTONOWEJ, BULIONU WZBOGAĆONEGO, EDTA, KWASU BOROWINOWEGO dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.

Znak sprawy: **DAZ.26.061.2017**

L.dz. 116.59/17

## WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 roku, poz. 2164 ze zm.), dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie nr 1** dotyczy: Część nr 1

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie z pozycji nr 2 bulionu wzbogaconego o poniższym składzie:

**Skład w g/l wody destylowanej:**

Wyciąg mózgowo-sercowy . 17,5 g  
Hydrolizat żelatynowy ..... 10,0 g  
Glukoza.....2,0 g  
Chlorek sodu .....5,0 g  
Fosforan disodu .....2,5 g ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy skład z zachowaniem pozostałych parametrów.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał ulotek podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, jeśli zostaną one dostarczone wraz z podpisaną umową lub wraz z pierwszą dostawą?

**Odpowiedź: Tak.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pozycjach nr 1, 2, 4 odczynników z minimalnym 11-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 odczynnika z minimalnym 5-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

**Pytanie nr 2 dotyczy: Umowa – załącznik nr 5 do SIWZ**

1. (§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

2. (§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. (§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. (§9 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

5. (§9 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. (§7 ust. 8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. (§7 ust. 9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. (§9 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

9. (§9 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. (§9 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. (§9 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

12. (§9 ust. 1 pkt a,b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

13. (§9 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta kary umownej do 2%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 3 dotyczy: SIWZ, rozdział VII pkt 3 ppkt 2a, b**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na **płyce CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?**

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?



**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

**Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.**

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **30.06.2017 r.** termin składania i otwarcia ofert.

ZATWIERDZIŁ:

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
.....  
podpis Kierownika Zamawiającego  
lek. med. Marek Mikołajczyk